



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abílio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO - P.E. 010-25 - SRP AQ. AR CONDICIONADO
- ATA DA SESSÃO - P.E. 011-25 - SRP AQ. MAT PINTURA
- ATA DA SESSÃO - P.E. 012-25 - SRP - FOGOS ARTIFÍCIOS

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - P.E. 010-25 - SRP AQ. AR CONDICIONADO
- ADJUDICAÇÃO - P.E. 011-25 - SRP AQ. MAT PINTURA
- ADJUDICAÇÃO - P.E. 012-25 - SRP - FOGOS ARTIFÍCIOS

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 011-25 - SRP AQ. MAT PINTURA
- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 010-25 - SRP AQ. AR CONDICIONADO
- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 012-25 - SRP - FOGOS ARTIFÍCIOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ARP 022-2025 - P.E. 011-25 - SRP AQ. MAT PINTURA
- ARP 023-2025 - P.E. 010-25 - SRP AQ. AR CONDICIONADO - FRANKLIN
- ARP 024-2025 - P.E. 012-25 - SRP - FOGOS ARTIFÍCIOS

CONTRATAÇÃO DIRETA

HOMOLOGAÇÃO

- RATIFICAÇÃO CRT 108-2025 - I.N. 043-25 - SHOW ART. MUSICAL SÃO PEDRO - EITA BICHÃO
- RATIFICAÇÃO CRT 109-2025 - I.N. 044-25 - SHOW ART. MUSICAL SÃO PEDRO - IANA

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO CRT 108-2025 - I.N. 043-25 - SHOW ART. MUSICAL SÃO PEDRO - EITA BICHÃO
- EXTRATO CRT 109-2025 - I.N. 044-25 - SHOW ART. MUSICAL SÃO PEDRO - IANA



ATA FINAL
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 010-2025PE/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/05/2025 16:58	13/05/2025 08:00	23/05/2025 23:59	28/05/2025 08:00	28/05/2025 08:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
19/05/2025 - 20:03:57	SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO - DO PRAZO DE ENTREGA	22/05/2025 - 17:52:34

Dúvida: Boa tarde, Sr. (a) Pregoeiro(a)

Sr. (a) Pregoeiro(a) temos interesse em participar pregão, porém Consta no TERMO DE REFERÊNCIA o seguinte parágrafo:

"4.1. O prazo de entrega dos bens é de até 10 dias, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA emitida pela Prefeitura Municipal de Iuiú/BA. "

O prazo acima se mostra exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora.

"Se não for possível, infelizmente não conseguiremos participar"

Grato,
SOUL
Setor de licitações
Blumenau - SC

Resposta: O prazo não será alterado, tendo em vista que se trata de poucas unidades e o regime de contratação é o registro de preço com 12 meses de validade, o município de Iuiú é bem pequeno e só fará a aquisição no caso de substituição de algum aparelho que tenha se danificado, desta forma a aquisição será parcelada, e em quantidade mínima, possivelmente uma unidade por vez, motivo pelo qual o prazo será o suficiente para entrega, que só iniciará após a contratada receber a ordem de fornecimento

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT, MODELO CONVENCIONAL, CAPACIDADE DE 9.000 À 18.000 BTUS.	776,83	80	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT, MODELO CONVENCIONAL, PISO TETO, CAPACIDADE DE 24.000 À 60.000 BTUS. INCLUSO MATERIAL (02 MTS DE TUBO DE COBRE, CABO PP E SUPORTE DA UNIDADE EXTERNA).	1.633,33	15	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS A 18.000 MIL BTUS	323,50	100	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0004	MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO 24.000 DE BTUS A 60.000 MIL BTUS	643,43	25	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0005	RETIRADA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS A 60.000 MIL BTUS	383,53	25	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	PONTO ELÉTRICO COM MATERIAL	223,53	80	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA EM FREEZER.	243,47	35	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0008	MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA EM GELADEIRAS.	263,63	35	SVÇ	Homologado	Menor Preço



0009	MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA EM LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.	186,73	35	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0010	MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA EM FOGÃO INDUSTRIAL.	252,67	35	SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		195.680,25				
0002						
0001	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL.	101,93	10	UN	Homologado	Menor Preço
0002	CARGAS DE GÁS REFRIGERANTE R22 E 410	254,10	39	KG	Homologado	Menor Preço
0003	TUBULAÇÃO DE COBRE ¼	147,70	190	M	Homologado	Menor Preço
0004	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/8	147,70	190	M	Homologado	Menor Preço
0005	TUBULAÇÃO DE COBRE 1/2	147,70	100	M	Homologado	Menor Preço
0006	TUBULAÇÃO DE COBRE 5/8	156,83	100	M	Homologado	Menor Preço
0007	ESPONJOSO 1/4	16,37	180	M	Homologado	Menor Preço
0008	ESPONJOSO 3/8	16,37	180	M	Homologado	Menor Preço
0009	ESPONJOSO 1/2	16,37	180	M	Homologado	Menor Preço
0010	ESPONJOSO 5/8	16,63	180	M	Homologado	Menor Preço
0011	CABO PP DE 3X2,5	24,30	300	M	Homologado	Menor Preço
0012	SUORTES	98,63	100	PAR	Homologado	Menor Preço
0013	FITA PVC	12,90	100	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		127.784,40				
0003						
0001	AR CONDICIONADO - DESCRIÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTU'S, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA CONVENCIONA.	2.248,37	12	UN	Homologado	Menor Preço
0002	AR CONDICIONADO - DESCRIÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA CONVENCIONA.	2.827,32	12	UN	Homologado	Menor Preço
0003	AR CONDICIONADO - DESCRIÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTU'S, TIPO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA CONVENCIONA.	3.479,12	8	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		88.741,24				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/05/2025 - 11:41	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 010-25 - SRP AQ. AR CONDICIONADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
28/05/2025 - 08:54:33	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 08:54:33	Envio de Propostas Readequadas010-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 08:55:08	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 08:55:08	Negociação aberta para o processo010-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 08:57:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 09:02:17		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 09:02:47		Você recebeu uma nova negociação no lote 0003 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 10:18:57		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 10:20:28		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 15:45:24	Envio de Propostas Readequadas 010-2025PE/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 17:45 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 15:56:50		Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/05/2025 - 16:55:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 010-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.249.252/0001-15 - Endereço: AV AV. BARAO DO RIO BRANCO - CEP: 46430000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 99993-3636

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						
	0001	Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, capacidade de 9.000 a 18.000 Btus.	SERV	SERV	80 SVÇ	R\$ 496,00	R\$ R\$ 39.680,00
	0002	Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, piso teto, capacidade de 24.000 a 60.000 Btus. Incluso material (02 Mts de tubo de cobre, cabo PP e suporte da unidade externa).	SERV	SERV	15 SVÇ	R\$ 1.298,00	R\$ R\$ 19.470,00
	0003	Manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado de 9.000 btus a 18.000 mil btus	SERV	SERV	100 SVÇ	R\$ 295,00	R\$ R\$ 29.500,00
	0004	Manutenção prev. e corretiva em ar condicionado 24.000 de btus a 60.000 mil btus	SERV	SERV	25 SVÇ	R\$ 320,00	R\$ R\$ 8.000,00
	0005	Retirada de ar condicionado de 9.000 btus a 60.000 mil btus	SERV	SERV	25 SVÇ	R\$ 210,00	R\$ R\$ 5.250,00
	0006	Ponto elétrico com material	SERV	SERV	80 SVÇ	R\$ 130,00	R\$ R\$ 10.400,00
	0007	Manutenção prev. e corretiva em freezer.	SERV	SERV	35 SVÇ	R\$ 100,00	R\$ R\$ 3.500,00

Página 3 de 27



	0008	Manutenção prev. e corretiva em geladeiras.	SERV	SERV	35 SVÇ	R\$ 95,00	R\$ R\$ 3.325,00
	0009	Manutenção prev. e corretiva em liquidificador industrial.	SERV	SERV	35 SVÇ	R\$ 75,00	R\$ R\$ 2.625,00
	0010	Manutenção prev. e corretiva em fogão industrial.	SERV	SERV	35 SVÇ	R\$ 90,00	R\$ R\$ 3.150,00
	TOTAL DO LOTE						R\$ 124.900,00
0002	2						
	0001	Controle remoto universal.	Unid.	VIX	10 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 450,00
	0002	Cargas de gás refrigerante r22 e 410	kilo	VIX	39 KG	R\$ 196,00	R\$ R\$ 7.644,00
	0003	Tubulação de cobre ¼	mt	ELUMA	190 M	R\$ 110,00	R\$ R\$ 20.900,00
	0004	Tubulação de cobre 3/8	mt	ELUMA	190 M	R\$ 110,00	R\$ R\$ 20.900,00
	0005	Tubulação de cobre 1/2	mt	ELUMA	100 M	R\$ 110,00	R\$ R\$ 11.000,00
	0006	Tubulação de cobre 5/8	mt	ELUMA	100 M	R\$ 110,00	R\$ R\$ 11.000,00
	0007	Esponjoso 1/4	mt	VIX	180 M	R\$ 12,05	R\$ R\$ 2.169,00
	0008	Esponjoso 3/8	mt	VIX	180 M	R\$ 12,05	R\$ R\$ 2.169,00
	0009	Esponjoso 1/2	mt	VIX	180 M	R\$ 12,05	R\$ R\$ 2.169,00
	0010	Esponjoso 5/8	mt	VIX	180 M	R\$ 12,05	R\$ R\$ 2.169,00
	0011	Cabo pp de 3x2,5	mt	REFRIPLAY	300 M	R\$ 20,00	R\$ R\$ 6.000,00
	0012	Suportes	par	MIRASTEEL	100 PAR	R\$ 75,00	R\$ R\$ 7.500,00
	0013	Fita pvc	unidade	VIX	100 UN	R\$ 9,30	R\$ R\$ 930,00
	TOTAL DO LOTE						R\$ 95.000,00
0003	3						
	0001	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	VIX	12 UN	R\$ 1.942,00	R\$ R\$ 23.304,00
	0002	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	VIX	12 UN	R\$ 2.150,00	R\$ R\$ 25.800,00
	0003	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	VIX	8 UN	R\$ 2.749,50	R\$ R\$ 21.996,00
	TOTAL DO LOTE						R\$ 71.100,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 291.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, capacidade de 9.000 á 18.000 Btus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:19:15	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$850,00	R\$ 68.000,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:45:25	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$776,83	R\$ 62.146,40	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	80	R\$776,00	R\$ 62.080,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	80	R\$776,83	R\$ 62.146,40	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:04:52	Serviço Próprio	Serviço Próprio	80	R\$776,83	R\$ 62.146,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, piso teto, capacidade de 24.000 á 60.000 Btus. Incluso material (02 Mts de tubo de cobre, cabo PP e suporte da unidade externa).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:20:00	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$1.920,00	R\$ 28.800,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:45:54	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$1.633,33	R\$ 24.499,95	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	15	R\$1.633,00	R\$ 24.495,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	15	R\$1.633,33	R\$ 24.499,95	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:05:11	Serviço Próprio	Serviço Próprio	15	R\$1.633,33	R\$ 24.499,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado de 9.000 btus a 18.000 mil btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:20:36	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$440,00	R\$ 44.000,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:46:39	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$323,50	R\$ 32.350,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	100	R\$323,00	R\$ 32.300,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	100	R\$323,50	R\$ 32.350,00	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:05:29	Serviço Próprio	Serviço Próprio	100	R\$323,50	R\$ 32.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Manutenção prev. e corretiva em ar condicionado 24.000 de btus a 60.000 mil btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:21:15	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$730,00	R\$ 18.250,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:47:06	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$643,43	R\$ 16.085,75	Sim



53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	25	R\$643,00	R\$ 16.075,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	25	R\$643,43	R\$ 16.085,75	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:05:50	Serviço Próprio	Serviço Próprio	25	R\$643,43	R\$ 16.085,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Retirada de ar condicionado de 9.000 btus a 60.000 mil btus

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:21:55	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$450,00	R\$ 11.250,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:47:30	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$383,53	R\$ 9.588,25	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	25	R\$383,00	R\$ 9.575,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	25	R\$383,53	R\$ 9.588,25	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:06:21	Serviço Próprio	Serviço Próprio	25	R\$383,53	R\$ 9.588,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Ponto elétrico com material

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:22:32	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$300,00	R\$ 24.000,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:48:01	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$223,53	R\$ 17.882,40	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:06	SERV	SERV	80	R\$223,00	R\$ 17.840,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	80	R\$223,53	R\$ 17.882,40	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:06:38	Serviço Próprio	Serviço Próprio	80	R\$223,53	R\$ 17.882,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Manutenção prev. e corretiva em freezer.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:23:08	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$350,00	R\$ 12.250,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:48:35	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$243,47	R\$ 8.521,45	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	SERV	SERV	35	R\$243,00	R\$ 8.505,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	35	R\$243,47	R\$ 8.521,45	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:06:52	Serviço Próprio	Serviço Próprio	35	R\$243,47	R\$ 8.521,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Manutenção prev. e corretiva em geladeiras.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:23:44	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$350,00	R\$ 12.250,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:49:39	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$263,63	R\$ 9.227,05	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	SERV	SERV	35	R\$263,00	R\$ 9.205,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	35	R\$263,63	R\$ 9.227,05	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:07:07	Serviço Próprio	Serviço Próprio	35	R\$263,63	R\$ 9.227,05	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - Manutenção prev. e corretiva em liquidificador industrial.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:24:25	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$250,00	R\$ 8.750,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:50:09	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$186,73	R\$ 6.535,55	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	SERV	SERV	35	R\$186,00	R\$ 6.510,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	35	R\$186,73	R\$ 6.535,55	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:07:23	Serviço Próprio	Serviço Próprio	35	R\$186,73	R\$ 6.535,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Manutenção prev. e corretiva em fogão industrial.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:25:43	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$350,00	R\$ 12.250,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 21:50:36	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$252,67	R\$ 8.843,45	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	SERV	SERV	35	R\$252,00	R\$ 8.820,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Serviço conforme a OS	Serviço conforme a OS	35	R\$252,67	R\$ 8.843,45	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:07:38	Serviço Próprio	Serviço Próprio	35	R\$252,67	R\$ 8.843,45	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Controle remoto universal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:36	UNIVERSAL	EOS	10	R\$200,00	R\$ 2.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:26:53	UNIVERSAL	UNIVERSAL	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:40:21	mtx	mtx	10	R\$101,00	R\$ 1.010,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	Unid.	VIX	10	R\$101,93	R\$ 1.019,30	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Controle remoto universal.	Gallant	10	R\$101,93	R\$ 1.019,30	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 22:59:53	KT1028E	VIX	10	R\$101,93	R\$ 1.019,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Cargas de gás refrigerante r22 e 410

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:36	R22 e R410	EOS	39	R\$500,00	R\$ 19.500,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:27:30	EOS	EOS	39	R\$380,00	R\$ 14.820,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:40:48	eos	eos	39	R\$254,00	R\$ 9.906,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	kilo	VIX	39	R\$254,10	R\$ 9.909,90	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Cargas de gás refrigerante r22 e 410	Dugold	39	R\$254,10	R\$ 9.909,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Tubulação de cobre 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:37	1/4"	ELUMA	190	R\$300,00	R\$ 57.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:28:22	COBRESUL	COBRESUL	190	R\$175,50	R\$ 33.345,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:43:37	Eluma	Eluma	190	R\$147,00	R\$ 27.930,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	ELUMA	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Tubulação de cobre 1/4	Cobresul	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:00:48	COBRE FLEX 1/4	ELUMA	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Tubulação de cobre 3/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:37	3/8"	ELUMA	190	R\$300,00	R\$ 57.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:28:56	COBRESUL	COBRESUL	190	R\$175,50	R\$ 33.345,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:45:03	eluma	eluma	190	R\$147,00	R\$ 27.930,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	ELUMA	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Tubulação de cobre 3/8	Cobresul	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:01:33	COBRE FLEX 3/8	ELUMA	190	R\$147,70	R\$ 28.063,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Tubulação de cobre 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:37	1/2"	ELUMA	100	R\$300,00	R\$ 30.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:29:27	COBRESUL	COBRESUL	100	R\$175,50	R\$ 17.550,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:45:30	eluma	eluma	100	R\$147,00	R\$ 14.700,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	ELUMA	100	R\$147,70	R\$ 14.770,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Tubulação de cobre 1/2	Cobresul	100	R\$147,70	R\$ 14.770,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:02:20	COBRE FLEX 1/2	ELUMA	100	R\$147,70	R\$ 14.770,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Tubulação de cobre 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:35	5/8"	ELUMA	100	R\$320,00	R\$ 32.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:30:03	COBRESUL	COBRESUL	100	R\$190,00	R\$ 19.000,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:45:57	eluma	eluma	100	R\$156,00	R\$ 15.600,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	ELUMA	100	R\$156,83	R\$ 15.683,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Tubulação de cobre 5/8	Cobresul	100	R\$156,83	R\$ 15.683,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:03:08	COBRE FLEX 5/8	ELUMA	100	R\$156,83	R\$ 15.683,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0007 - Esponjoso 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:36	1/4"	POLIPEX	180	R\$40,00	R\$ 7.200,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:30:50	POLIPEX	POLIPEX	180	R\$22,60	R\$ 4.068,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:46:30	eos	eos	180	R\$16,00	R\$ 2.880,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Esponjoso 1/4	Grudaforte	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:03:51	Esponjoso Vix Blindado	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Esponjoso 3/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:37	3/8"	POLIPEX	180	R\$40,00	R\$ 7.200,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:31:19	POLIPEX	POLIPEX	180	R\$22,60	R\$ 4.068,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:46:53	eos	eos	180	R\$16,00	R\$ 2.880,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Esponjoso 3/8	Grudaforte	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:04:26	Esponjoso Vix Blindado 3/8	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Esponjoso 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:37	1/2"	POLIPEX	180	R\$40,00	R\$ 7.200,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:31:46	POLIPEX	POLIPEX	180	R\$22,60	R\$ 4.068,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:47:13	eos	eos	180	R\$16,00	R\$ 2.880,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Esponjoso 1/2	Grudaforte	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:04:57	Esponjoso Vix Blindado 1/2	VIX	180	R\$16,37	R\$ 2.946,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Esponjoso 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:38	5/8"	POLIPEX	180	R\$40,00	R\$ 7.200,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:32:20	POLIPEX	POLIPEX	180	R\$23,20	R\$ 4.176,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:48:32	eos	eos	180	R\$16,00	R\$ 2.880,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	VIX	180	R\$16,63	R\$ 2.993,40	Sim



MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Esponjoso 5/8	Grudaforte	180	R\$16,63	R\$ 2.993,40	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:05:32	sponjoso Vix Blindado Branco 5/8	VIX	180	R\$16,63	R\$ 2.993,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Cabo pp de 3x2,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:39	3 X 2,5	TEHCABOS	300	R\$50,00	R\$ 15.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:32:58	COBRECOM	COBRECOM	300	R\$35,80	R\$ 10.740,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:48:58	cofio	cofio	300	R\$24,00	R\$ 7.200,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	mt	REFRIPLAY	300	R\$24,30	R\$ 7.290,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Cabo pp de 3x2,5	Eland	300	R\$24,30	R\$ 7.290,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:06:15	Cabo PP 3X2,50	REFRIPLAY	300	R\$24,30	R\$ 7.290,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Suportes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:38	EOS	EOS	100	R\$200,00	R\$ 20.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:33:28	EOS	EOS	100	R\$150,00	R\$ 15.000,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:49:36	so suportes	so suportes	100	R\$98,00	R\$ 9.800,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	par	MIRASTEEL	100	R\$98,63	R\$ 9.863,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Suportes	Cobresul	100	R\$98,63	R\$ 9.863,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:07:06	S7-12	MIRASTEEL	100	R\$98,63	R\$ 9.863,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Fita pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	26/05/2025 - 15:05:38	10M X 0,10M	EOS	100	R\$26,00	R\$ 2.600,00	Sim
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	27/05/2025 - 08:34:05	EOS	EOS	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 18:03:11	eos	eos	100	R\$12,00	R\$ 1.200,00	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:17:07	unidade	VIX	100	R\$12,90	R\$ 1.290,00	Sim
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	27/05/2025 - 22:26:10	Fita pvc	Tectape	100	R\$12,90	R\$ 1.290,00	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:07:42	10 M	VIX	100	R\$12,90	R\$ 1.290,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencion.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	39.581.101/0001-39	21/05/2025 - 10:49:14	Eco Garden On-Off	GREE	12	R\$2.200,00	R\$ 26.400,00	Sim

Página 10 de 27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/06/2025 às 11:45:23.
 Código verificador: D02292



BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	00.897.750/0001-08	26/05/2025 - 11:35:06	TAC09CTG2 INV	TCL	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	26/05/2025 - 16:29:30	SPLIT	VIX	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	27/05/2025 - 12:31:24	AS-09TW2RLDDK00	VIX	12	R\$2.700,00	R\$ 32.400,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:38:33	agratto	agratto	12	R\$2.300,00	R\$ 27.600,00	Sim
FALCÃO ELETRO LTDA	53.881.373/0001-85	27/05/2025 - 17:57:32	VIX	SPLIT VIX HW 9K 220 F IN DCR2024178698	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	27/05/2025 - 18:08:28	AS-09CR2SYDDK00 9 ON OFF FRIO	VIX	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	27/05/2025 - 18:19:35	PHILCO/PAC9FC	PHILCO	12	R\$2.240,00	R\$ 26.880,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 22:05:02	HQ	HQ	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:22:57	Unid.	VIX	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:08:32	AS-09CR2SLDDK00	VIX	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:08:22	9000 BTU'S ON/OFF FRIO	VIX	12	R\$2.248,37	R\$ 26.980,44	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	39.581.101/0001-39	21/05/2025 - 10:49:41	Eco Garden On-Off	GREE	12	R\$2.800,00	R\$ 33.600,00	Sim
BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	00.897.750/0001-08	26/05/2025 - 11:35:21	TAC12CTG2 INV	TCL	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	26/05/2025 - 16:30:24	SPLIT	VIX	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	27/05/2025 - 12:32:00	AS-12TW2RLDDK00	VIX	12	R\$3.200,00	R\$ 38.400,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:38:58	agratto	agratto	12	R\$2.900,00	R\$ 34.800,00	Sim
FALCÃO ELETRO LTDA	53.881.373/0001-85	27/05/2025 - 17:57:33	VIX	SPLIT VIX HW 9K 220 F IN DCR2024178698	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	27/05/2025 - 18:08:28	AS-12CR2SVEDK04 12 ON OFF FRIO	VIX	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	27/05/2025 - 18:19:35	PHILCO/PAC12FC	PHILCO	12	R\$2.820,00	R\$ 33.840,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 22:05:23	HQ	HQ	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:23:03	Unid.	VIX	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:09:09	AS-12TW2RLDDK00	VIX	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:08:52	12000 BTU'S ON/OFF FRIO	VIX	12	R\$2.827,32	R\$ 33.927,84	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	39.581.101/0001-39	21/05/2025 - 10:50:01	Eco Garden On-Off	GREE	8	R\$3.450,00	R\$ 27.600,00	Sim



BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	00.897.750/0001-08	26/05/2025 - 11:35:37	TAC18CTG2 INV	TCL	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	26/05/2025 - 16:31:06	SPLIT	VIX	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	27/05/2025 - 12:32:33	AS-18TW2RMADK02	VIX	8	R\$4.000,00	R\$ 32.000,00	Sim
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	27/05/2025 - 17:39:25	agratto	agratto	8	R\$4.500,00	R\$ 36.000,00	Sim
FALCÃO ELETRO LTDA	53.881.373/0001-85	27/05/2025 - 17:57:34	VIX	Split Hi Wall Inverter Vix 18000 BTU/h F	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	27/05/2025 - 18:08:28	AS-18CR2SXADK03 18 ON OFF FRIO	VIX	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	27/05/2025 - 18:19:35	PHILCO/PAC18FC	PHILCO	8	R\$3.470,00	R\$ 27.760,00	Sim
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	27/05/2025 - 22:05:50	HQ	HQ	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	27/05/2025 - 22:23:10	Unid.	VIX	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	27/05/2025 - 23:09:41	AS-18CR2SXADK03	VIX	8	R\$3.759,75	R\$ 30.078,00	Sim
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	28/05/2025 - 07:09:17	18000 BTU'S ON/OFF FRIO	VIX	8	R\$3.479,12	R\$ 27.832,96	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	00.897.750/0001-08	60 dias
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	60 dias
magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	60 dias
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	60 dias
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	15.065.248/0001-08	60 dias
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	60 dias
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	60 dias
FALCÃO ELETRO LTDA	53.881.373/0001-85	60 dias
NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	60 dias
MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	60 dias
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	39.581.101/0001-39	60 dias
BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	60 dias
LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	60 dias
MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	60 dias
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/05/2025 - 08:25:43	239.800,00 (proposta)	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/05/2025 - 21:50:36	195.680,25 (proposta)	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
27/05/2025 - 22:17:07	195.405,00 (proposta)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
27/05/2025 - 22:26:10	195.680,25 (proposta)	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 07:07:38	195.680,25 (proposta)	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:50	195.300,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido



28/05/2025 - 08:18:34	195.200,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:18:48	195.100,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:19:27	195.000,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:20:03	194.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:20:16	194.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:20:43	194.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:21:11	194.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:50	193.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:22:07	193.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:33	192.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:38	192.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:23:00	191.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:21	191.400,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:29	191.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:23:41	191.300,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:46	191.300,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:59	191.200,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:24:09	191.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:24:12	191.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:24:39	190.900,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:10	190.700,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:25:23	190.700,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:32	190.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:47	195.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:48	190.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:06	189.900,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:13	189.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:26:26	189.700,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:29	189.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:46	189.400,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:02	189.200,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:27:14	189.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido



28/05/2025 - 08:27:18	190.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:35	188.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:44	188.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:27:53	188.200,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:03	188.100,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:28:17	188.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:40	187.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:45	187.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:28:58	187.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:01	187.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:29:13	189.000,00	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:21	186.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:29:24	186.900,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:43	186.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:48	186.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:07	186.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:18	185.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:30:25	185.800,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:40	185.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:44	185.700,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:31:12	185.250,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:31:40	184.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:31:47	180.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:31:51	183.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:32:05	179.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:32:11	179.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:33	178.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:32:45	175.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:57	174.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:02	174.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:14	173.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido



28/05/2025 - 08:33:21	173.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:31	173.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:43	172.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:48	172.500,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:56	172.300,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:01	171.250,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:34:07	173.990,00	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:08	169.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:14	171.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:20	168.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:34:32	168.400,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:39	168.250,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:44	168.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:01	166.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:07	167.800,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:09	165.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:35:20	165.800,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:23	165.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:26	163.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:44	162.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:51	162.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:53	161.750,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:36:01	161.800,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:06	161.500,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:12	161.500,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:20	161.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:36:28	161.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:31	161.400,00	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:34	160.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUcoes LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:38	160.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:55	159.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido



28/05/2025 - 08:37:02	159.950,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:37:12	158.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:37:21	158.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:37:32	157.900,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:37:39	156.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:38:16	155.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:38:37	154.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:39:11	155.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:39:14	153.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:39:26	153.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:39:39	153.450,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:39:44	153.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:40:03	152.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:40:13	152.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:40:33	151.950,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:42:34	145.000,00 (lance oculto)	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:43:27	150.000,00 (lance oculto)	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:43:35	125.000,00 (lance oculto)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:45:32	147.000,00 (lance oculto)	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 09:02:16	124.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido

0002 - 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/05/2025 - 15:05:39	263.900,00 (proposta)	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
27/05/2025 - 08:34:05	162.880,00 (proposta)	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
27/05/2025 - 18:03:11	126.796,00 (proposta)	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
27/05/2025 - 22:17:07	127.784,40 (proposta)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
27/05/2025 - 22:26:10	127.784,40 (proposta)	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:16:56	136.939,68	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:17:36	126.650,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:17:39	136.782,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:18:19	126.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido



28/05/2025 - 08:18:23	136.620,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:18:44	126.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:18:48	136.512,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:19:18	126.200,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:19:21	136.296,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:19:40	126.100,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:19:44	136.188,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:20:23	126.000,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:20:27	136.080,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:20:52	125.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:20:56	135.972,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:22:17	125.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:20	135.000,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:22:50	124.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:22:54	134.892,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:23:23	124.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:26	133.920,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:23:47	123.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:23:51	133.812,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:23:53	123.800,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:23:58	133.704,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:24:12	123.700,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:24:15	133.596,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:24:58	123.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:01	133.380,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:25:18	123.400,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:25:21	133.272,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:25:42	123.200,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:46	133.056,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado



28/05/2025 - 08:26:03	123.100,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:26:06	127.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:07	132.948,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:26:16	123.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:19	132.840,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:27:05	122.900,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:08	132.732,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:27:13	122.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:27:26	122.800,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:30	132.624,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:27:41	122.700,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:44	123.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:45	132.516,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:27:54	122.600,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:27:59	132.408,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:28:04	122.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:07	132.300,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:28:20	122.400,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:23	132.192,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:28:52	122.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:56	131.760,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:29:13	121.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:29:18	131.652,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:29:38	121.800,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:42	131.544,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:29:59	121.700,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:30:02	131.436,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:30:13	121.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:16	131.220,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:30:47	121.400,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



28/05/2025 - 08:30:50	131.112,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:30:53	121.000,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:30:57	130.680,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:31:09	120.900,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:31:12	130.572,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:31:18	120.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:31:22	129.600,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:31:26	120.750,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:31:42	126.000,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:31:44	119.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:31:47	125.895,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:31:51	120.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:01	119.800,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:05	125.790,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:32:22	118.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:32:26	124.425,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:32:35	118.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:38	123.900,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:32:52	117.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:32:55	118.400,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:56	123.375,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:33:18	117.000,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:21	117.400,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:33:23	122.850,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:33:33	116.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:36	122.745,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:34:03	116.800,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:06	122.640,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado



28/05/2025 - 08:34:21	116.700,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:25	115.000,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:25	122.535,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:34:28	120.749,99	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:34:30	116.600,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:34:40	114.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:34:44	120.645,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:34:51	114.800,00	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:54	120.540,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:35:11	113.500,00	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:35:15	119.175,00	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:35:17	114.700,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:36:02	100.000,00 (lance oculto)	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:23	110.000,00 (lance oculto)	15.392.295/0001-66 - MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:28	57.990,00 (lance oculto)	31.423.546/0001-89 - JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	Cancelado
28/05/2025 - 08:38:58	95.800,00 (lance oculto)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:39:49	113.000,00 (lance oculto)	15.065.248/0001-08 - REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/05/2025 - 15:56:50	95.000,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido

0003 - 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/05/2025 - 10:50:01	87.600,00 (proposta)	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
26/05/2025 - 11:35:37	88.741,24 (proposta)	00.897.750/0001-08 - BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Válido
26/05/2025 - 16:31:06	88.741,24 (proposta)	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
27/05/2025 - 12:32:33	102.800,00 (proposta)	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
27/05/2025 - 17:39:25	98.400,00 (proposta)	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
27/05/2025 - 17:57:34	88.741,24 (proposta)	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
27/05/2025 - 18:08:28	88.741,24 (proposta)	46.368.367/0001-63 - AMENA CLIMATIZACAO LTDA	Válido
27/05/2025 - 18:19:35	88.480,00 (proposta)	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
27/05/2025 - 22:05:50	88.741,24 (proposta)	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
27/05/2025 - 22:23:10	88.741,24 (proposta)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
27/05/2025 - 23:09:41	90.986,28 (proposta)	05.230.239/0001-71 - MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



28/05/2025 - 07:09:17	88.741,24 (proposta)	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:16:57	87.599,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:00	87.499,99	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:03	87.499,98	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:08	87.399,98	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:12	87.399,97	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:20	87.299,97	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:25	87.299,96	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:17:57	87.199,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:18:00	87.198,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:18:16	87.098,99	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:18:20	87.098,98	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:18:27	86.196,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:18:32	86.195,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:18:47	86.095,99	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:18:50	86.095,98	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:19:17	85.950,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:19:20	85.949,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:19:58	84.845,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:20:28	84.000,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:03	83.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:21:08	84.844,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:09	78.124,32	46.368.367/0001-63 - AMENA CLIMATIZACAO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:13	83.999,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:33	83.500,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:35	83.899,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:54	78.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:21:57	83.499,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:07	83.400,00	51.305.229/0001-75 - LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:08	83.399,99	53.881.373/0001-85 - FALCÃO ELETRO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:14	77.900,00	00.897.750/0001-08 - BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:24	79.600,00	39.581.101/0001-39 - CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:29	77.800,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido



28/05/2025 - 08:22:34	77.800,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:22:49	76.798,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:23:20	76.650,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:23:46	76.640,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:23:49	76.600,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:24:21	76.500,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:24:48	76.400,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:12	76.399,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:25:24	76.300,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:25:38	87.280,00	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
28/05/2025 - 08:25:42	76.200,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:25:58	76.100,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:26:49	76.089,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:27:15	76.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:27:33	75.989,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:27:51	75.900,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:28:13	75.800,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:28:28	75.750,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:07	75.740,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:29:24	78.000,00	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:30	85.000,00	59.025.118/0001-17 - NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:30	75.640,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:29:41	75.700,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:29:54	75.600,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:09	75.598,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:30:26	75.000,00	21.014.140/0001-99 - magazine palmas Ltda	Válido
28/05/2025 - 08:30:46	75.500,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:30:55	74.999,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:31:01	74.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:31:19	74.890,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido



28/05/2025 - 08:31:23	74.800,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:31:39	74.798,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:31:51	74.500,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:35	74.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:32:41	74.300,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:15	73.900,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:33:22	73.900,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:53	73.850,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:33:58	73.800,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:34:07	73.750,00	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 08:34:11	73.750,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:34:23	73.700,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:10	73.350,00 (lance oculto)	59.781.178/0001-60 - BMJ COMERCIO LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:36:42	71.150,00 (lance oculto)	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido
28/05/2025 - 08:39:05	73.500,00 (lance oculto)	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 08:39:11	71.499,00 (lance oculto)	23.270.837/0001-56 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	Válido
28/05/2025 - 09:02:47	71.100,00	53.249.252/0001-15 - 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	26/05/2025 - 16:18	CARLA GUGLIELMELI RIBEIRO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	27/05/2025 - 22:04	Franklin Guilherme Prates Teixeira	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
28/05/2025 - 15:45:02	JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	Item 0002 - 2

Empresa inabilitada por deixar de apresentar o item 9.8.10. Alvará de Localização e funcionamento; bem como o item 9.9.3. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
28/05/2025 - 17:15	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	Arrematante	124.900,00
2º	MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	Classificado	145.000,00
3º	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	Classificado	147.000,00
4º	LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	Classificado	150.000,00
5º	BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	Classificado	161.400,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	31.423.546/0001-89	Desclassificado	57.990,00
2º	53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	Arrematante	95.000,00
3º	NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	Classificado	100.000,00
4º	MARCOS AURELIO ALVES LADEIA BARROS LTDA	15.392.295/0001-66	Classificado	110.000,00
5º	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	15.065.248/0001-08	Classificado	113.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	53.249.252/0001-15	Arrematante	71.100,00
2º	WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	Classificado	71.499,00
3º	BMJ COMERCIO LTDA	59.781.178/0001-60	Classificado	73.350,00
4º	OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	Classificado	73.500,00
5º	magazine palmas ltda	21.014.140/0001-99	Classificado	75.000,00
6º	BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	00.897.750/0001-08	Classificado	77.900,00
7º	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	Classificado	78.124,32
8º	CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	39.581.101/0001-39	Classificado	79.600,00
9º	FALCÃO ELETRO LTDA	53.881.373/0001-85	Classificado	83.399,99
10º	LCV SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	51.305.229/0001-75	Classificado	83.400,00
11º	NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	59.025.118/0001-17	Classificado	85.000,00
12º	MULTSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.230.239/0001-71	Classificado	90.986,28

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/05/2025 - 16:58:15	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
28/05/2025 - 08:05:30	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, neste momento daremos início a análise das propostas, em seguida iniciaremos a fase de lances.
28/05/2025 - 08:05:41	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/05/2025 - 08:16:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/05/2025 - 08:16:40	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.



28/05/2025 - 08:16:40	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
28/05/2025 - 08:16:40	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
28/05/2025 - 08:16:40	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
28/05/2025 - 08:16:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
28/05/2025 - 08:16:49	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/05/2025 - 08:16:50	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
28/05/2025 - 08:16:50	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/05/2025 - 08:16:51	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
28/05/2025 - 08:16:51	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/05/2025 - 08:31:50	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
28/05/2025 - 08:31:50	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
28/05/2025 - 08:31:53	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
28/05/2025 - 08:34:35	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/05/2025 às 08:39:36.
28/05/2025 - 08:35:27	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/05/2025 às 08:40:27.
28/05/2025 - 08:39:36	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 28/05/2025 às 08:39:36.
28/05/2025 - 08:39:36	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
28/05/2025 - 08:40:27	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 28/05/2025 às 08:40:27.
28/05/2025 - 08:40:27	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
28/05/2025 - 08:40:36	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 28/05/2025 às 08:45:37.
28/05/2025 - 08:45:37	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 28/05/2025 às 08:45:37.
28/05/2025 - 08:45:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
28/05/2025 - 08:45:56	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA - ME com lance de R\$ 125.000,00.
28/05/2025 - 08:45:56	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 57.990,00.
28/05/2025 - 08:45:56	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA - ME com lance de R\$ 71.150,00.
28/05/2025 - 08:54:33	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:54:33	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:54:33	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:55:08	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:55:08	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:55:08	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 10:54 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 08:55:08	Sistema	Motivo: Convoco as empresas vencedoras para negociação.
28/05/2025 - 08:57:55	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
28/05/2025 - 09:02:16	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 124.900,00.
28/05/2025 - 09:02:47	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 71.100,00.
28/05/2025 - 09:15:12	F. JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE	Negociação Item 0002: Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a), já estamos no nosso melhor valor para o lote
28/05/2025 - 09:22:29	F. 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES	Negociação Item 0003: Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a), já estamos no nosso melhor valor para o lote.
28/05/2025 - 09:27:22	Pregoeiro	Certo, peço que anexem as propostas readequadas, bem como insiram o valor dos itens no sistema.
28/05/2025 - 09:43:56	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
28/05/2025 - 10:18:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/05/2025 - 10:20:28	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
28/05/2025 - 10:21:44	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
28/05/2025 - 10:22:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
28/05/2025 - 11:10:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/05/2025 - 11:10:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/05/2025 - 11:10:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/05/2025 - 11:11:13	Sistema	O fornecedor 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA teve suas propostas aceitas no processo.
28/05/2025 - 11:11:21	Sistema	O fornecedor JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.



28/05/2025 - 11:11:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 11:21.
28/05/2025 - 11:11:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 11:21.
28/05/2025 - 11:11:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 11:21.
28/05/2025 - 15:45:02	Sistema	O fornecedor JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA foi inabilitado no processo.
28/05/2025 - 15:45:02	Sistema	Motivo: Empresa inabilitada por deixar de apresentar o item 9.8.10. Alvará de Localização e funcionamento; bem como o item 9.9.3. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
28/05/2025 - 15:45:02	Sistema	O fornecedor JPC COMÉRCIO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
28/05/2025 - 15:45:02	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA com lance de R\$ 95.800,00.
28/05/2025 - 15:45:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 17:45 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 15:46:02	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:45 do dia 28/05/2025.
28/05/2025 - 15:46:02	Sistema	Motivo: Convoco a empresa arrematante para negociação.
28/05/2025 - 15:56:50	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 95.000,00.
28/05/2025 - 15:59:06	F. 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES	Negociação Item 0002: Boa tarde Sr.(a) Pregoeiro(a), referendando a alta no mercado e produtos de qualidade elevada para fornecimento. Já estamos no nosso melhor valor para o lote.
28/05/2025 - 16:37:17	Pregoeiro	Peço que anexe a proposta readequada, bem como insiram o valor dos itens no sistema.
28/05/2025 - 16:55:17	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
28/05/2025 - 17:04:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/05/2025 - 17:04:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA.
28/05/2025 - 17:04:44	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA.
28/05/2025 - 17:04:44	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA.
28/05/2025 - 17:05:07	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
28/05/2025 - 17:05:07	Sistema	Motivo: Finalizado
28/05/2025 - 17:05:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 17:15.
28/05/2025 - 17:05:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 17:15.
28/05/2025 - 17:05:23	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 28/05/2025 às 17:15.
28/05/2025 - 17:18:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/06/2025 - 11:45:00	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:45:00	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:45:00	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:45:08	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:45:08	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:45:08	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Autoridade Competente

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio



GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú

Fundo Municipal de Assistência Social

Pregão Eletrônico - 011-2025PE/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/05/2025 17:00	14/05/2025 10:00	26/05/2025 23:59	29/05/2025 10:00	29/05/2025 10:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
14/05/2025 - 13:46:22	IMPUGNAÇÃO REFERENTE A PRAZO DE ENTREGA	19/05/2025 - 17:58:38	Indeferido	Pedido: IMPUGNACAO PRAZO DE ENTREGA.pdf Julgamento: Resposta Impugnação.pdf

Embasamento: Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnação referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual é mencionado no presente edital.

Julgamento: Julgamento anexo

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	TINTA PISO 18L	313,33	257	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	TINTA PAREDE LATEX 18L	171,33	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	108,33	14	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	TINTA PÓ CAL BRANCO	7,38	4.050	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	THINNER SOLVENTE 900ML	19,40	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ROLO LÂ CARNEIRO 23CM	25,83	220	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	ROLO ESPUMA 9CM	6,57	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ROLO ESPUMA 5CM	5,97	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PINCEL 2	6,87	70	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	BROXA	11,00	90	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L	14,67	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	LIXA N° 150MM	7,15	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	FITA CREPE 18MMX50M	5,87	80	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	VASSOURA COM CABO	29,36	15	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			125.124,03				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/05/2025 - 16:54	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 011-25 - SRP AQ. MAT. PINTURA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro



Data	Assunto	Frase
29/05/2025 - 10:34:13	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/05/2025 - 10:34:54	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/05/2025 - 10:54:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 011-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.635.155/0001-41 - Endereço: rua Emanoela Dias - CEP: 46438248 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 99916-2965

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		1					
	0001	TINTA PISO 18L	Eucatex	Eucatex	257 UN	R\$ 283,50	R\$ R\$ 72.859,50
	0002	TINTA PAREDE LATEX 18L	Eucalar	Eucalar	20 UN	R\$ 145,00	R\$ R\$ 2.900,00
	0003	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	Eucalar	Eucalar	14 UN	R\$ 85,00	R\$ R\$ 1.190,00
	0004	TINTA PÓ CAL BRANCO	Hidrocor	Hidrocor	4.050 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 24.300,00
	0005	THINNER SOLVENTE 900ML	Eucatex	Eucatex	20 UN	R\$ 16,50	R\$ R\$ 330,00
	0006	ROLO LÃ CARNEIRO 23CM	Condor	Condor	220 UN	R\$ 24,00	R\$ R\$ 5.280,00
	0007	ROLO ESPUMA 9CM	Condor	Condor	20 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 120,00
	0008	ROLO ESPUMA 5CM	Condor	Condor	40 UN	R\$ 5,50	R\$ R\$ 220,00
	0009	PINCEL 2	Condor	Condor	70 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 420,00
	0010	BROXA	Condor	Condor	90 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 630,00
	0011	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L	Cortag	Cortag	40 UN	R\$ 13,00	R\$ R\$ 520,00
	0012	LIXA N.º 150MM	Norton	Norton	50 UN	R\$ 6,51	R\$ R\$ 325,50
	0013	FITA CREPE 18MMX50M	Norton	Norton	80 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 400,00
	0014	VASSOURA COM CABO	Max	Max	15 UN	R\$ 27,00	R\$ R\$ 405,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 109.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 109.900,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - TINTA PISO 18L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:00	ELIT	ELIT	257	R\$850,00	R\$ 218.450,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:05:27	EUCATEX	EUCATEX	257	R\$313,33	R\$ 80.525,81	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:03	EUCATEX	EUCATEX	257	R\$350,00	R\$ 89.950,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Eucatex	Eucatex	257	R\$313,33	R\$ 80.525,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TINTA PAREDE LATEX 18L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ELIT	ELIT	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:05:54	EUCATEX	EUCATEX	20	R\$171,33	R\$ 3.426,60	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:05	EUCATEX	EUCATEX	20	R\$200,00	R\$ 4.000,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Eucalar	Eucalar	20	R\$171,33	R\$ 3.426,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ELIT	ELIT	14	R\$400,00	R\$ 5.600,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:06:22	EUCATEX	EUCATEX	14	R\$108,33	R\$ 1.516,62	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:07	EUCATEX	EUCATEX	14	R\$150,00	R\$ 2.100,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Eucalar	Eucalar	14	R\$108,33	R\$ 1.516,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TINTA PÓ CAL BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ITAU	ITAU	4.050	R\$20,00	R\$ 81.000,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:07:01	ITAÚ	ITAÚ	4.050	R\$7,38	R\$ 29.889,00	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:09	ITABRNCA	ITABRNCA	4.050	R\$50,00	R\$ 202.500,00	Sim



SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Hidrocor	Hidrocor	4.050	R\$7,38	R\$ 29.889,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	----------	----------	-------	---------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - THINNER SOLVENTE 900ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ELIT	ELIT	20	R\$50,00	R\$ 1.000,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:07:28	FARBEN	FARBEN	20	R\$19,40	R\$ 388,00	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:12	ITAQUA	ITAQUA	20	R\$19,40	R\$ 388,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Eucatex	Eucatex	20	R\$19,40	R\$ 388,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ROLO LÃ CARNEIRO 23CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ROMA	ROMA	220	R\$50,00	R\$ 11.000,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:08:05	CASTOR	CASTOR	220	R\$25,83	R\$ 5.682,60	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:15	WORKER	WORKER	220	R\$25,83	R\$ 5.682,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Condor	Condor	220	R\$25,83	R\$ 5.682,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ROLO ESPUMA 9CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ROMA	ROMA	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:08:34	ROMA	ROMA	20	R\$6,37	R\$ 127,40	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:18	WORKER	WORKER	20	R\$6,57	R\$ 131,40	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Condor	Condor	20	R\$6,57	R\$ 131,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ROLO ESPUMA 5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	ROMA	ROMA	40	R\$30,00	R\$ 1.200,00	Não



OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:09:01	ROMA	ROMA	40	R\$5,97	R\$ 238,80	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:21	WORKER	WORKER	40	R\$5,97	R\$ 238,80	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Condor	Condor	40	R\$5,97	R\$ 238,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PINCEL 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	CONDOR	CONDOR	70	R\$20,00	R\$ 1.400,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:09:29	VONDER	VONDER	70	R\$6,87	R\$ 480,90	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:45	WORKER	WORKER	70	R\$6,87	R\$ 480,90	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Condor	Condor	70	R\$6,87	R\$ 480,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - BROXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	CONDOR	CONDOR	90	R\$20,00	R\$ 1.800,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:09:55	COMPEL	COMPEL	90	R\$11,00	R\$ 990,00	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:32:44	KALA	KALA	90	R\$11,00	R\$ 990,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Condor	Condor	90	R\$11,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	INPLAST	INPLAST	40	R\$40,00	R\$ 1.600,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:10:22	VONDER	VONDER	40	R\$14,67	R\$ 586,80	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:33:02	ASTRA	ASTRA	40	R\$50,00	R\$ 2.000,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Cortag	Cortag	40	R\$14,67	R\$ 586,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LIXA N.º 150MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	NORTON	NORTON	50	R\$25,00	R\$ 1.250,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:10:50	PLUMA	PLUMA	50	R\$7,15	R\$ 357,50	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:33:17	WORKER	WORKER	50	R\$7,15	R\$ 357,50	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Norton	Norton	50	R\$7,15	R\$ 357,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FITA CREPE 18MMX50M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	Adelbras	Adelbras	80	R\$30,00	R\$ 2.400,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:11:24	VONDER	VONDER	80	R\$5,87	R\$ 469,60	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:33:30	WORKER	WORKER	80	R\$5,87	R\$ 469,60	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Norton	Norton	80	R\$5,87	R\$ 469,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - VASSOURA COM CABO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	14/05/2025 - 12:28:01	SANTA MARIA	SANTA MARIA	15	R\$50,00	R\$ 750,00	Não
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	28/05/2025 - 17:11:50	NOVIÇA	NOVIÇA	15	R\$29,36	R\$ 440,40	Sim
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	28/05/2025 - 17:33:42	WORKER	WORKER	15	R\$40,00	R\$ 600,00	Sim
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	28/05/2025 - 18:23:19	Max	Max	15	R\$29,36	R\$ 440,40	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	60 dias
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	60 dias
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	120 dias
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1



Data	Valor	CNPJ	Situação
14/05/2025 - 12:28:01	337.850,00 (proposta)	22.038.548/0001-63 - ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 17:11:50	125.120,03 (proposta)	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
28/05/2025 - 17:33:42	309.888,80 (proposta)	24.496.565/0001-70 - REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	Válido
28/05/2025 - 18:23:19	125.124,03 (proposta)	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:07:06	125.020,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:07:26	308,00	22.038.548/0001-63 - ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Cancelado
29/05/2025 - 10:08:56	124.900,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:09:10	124.000,00	22.038.548/0001-63 - ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:09:55	123.900,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:10:32	123.800,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:11:26	123.600,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:11:46	123.500,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:12:03	123.400,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:12:56	123.300,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:13:20	123.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:13:37	122.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:14:59	122.000,00	22.038.548/0001-63 - ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:15:14	121.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:15:42	121.500,00	22.038.548/0001-63 - ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:16:04	121.400,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:16:23	120.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:17:03	119.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:17:31	118.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido



29/05/2025 - 10:17:48	117.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:18:39	117.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:19:15	116.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:19:36	115.500,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:20:04	115.400,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:20:51	115.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:21:02	114.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:21:37	114.500,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:21:50	114.400,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:22:10	114.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:22:34	113.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:24:32	110.000,00	34.900.160/0001-09 - OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Válido
29/05/2025 - 10:25:00	109.900,00	36.635.155/0001-41 - SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	28/05/2025 - 18:22	Moizes de Souza Filho	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/05/2025 - 14:47	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	36.635.155/0001-41	Arrematante	109.900,00
2º	OLIVEIRA E FREITAS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	34.900.160/0001-09	Classificado	110.000,00
3º	ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63	Classificado	121.500,00
4º	REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA	24.496.565/0001-70	Classificado	309.888,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
13/05/2025 - 17:00:23	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
19/05/2025 - 17:58:38	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnação.pdf) em 19/05/2025 às 17:58.
29/05/2025 - 10:01:19	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, daremos início a sessão.
29/05/2025 - 10:01:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/05/2025 - 10:05:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/05/2025 - 10:05:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/05/2025 - 10:05:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/05/2025 - 10:05:37	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/05/2025 - 10:05:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/05/2025 - 10:05:41	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/05/2025 - 10:27:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/05/2025 - 10:28:45	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME com lance de R\$ 109.900,00.
29/05/2025 - 10:34:13	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:34 do dia 29/05/2025.
29/05/2025 - 10:34:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:34 do dia 29/05/2025.
29/05/2025 - 10:34:54	Sistema	Motivo: Convoco a empresa arrematante para negociação.
29/05/2025 - 10:51:06	F. SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFA	Negociação Item 0001: Prezado Pregoeiro, não conseguimos dar mais desconto, já estamos no nosso limite.
29/05/2025 - 10:54:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/05/2025 - 12:19:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/05/2025 - 12:20:43	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
29/05/2025 - 12:20:43	Sistema	Motivo: Finalizada
29/05/2025 - 12:20:55	Sistema	O fornecedor SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
29/05/2025 - 12:21:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/05/2025 às 12:31.
29/05/2025 - 14:37:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
29/05/2025 - 14:37:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/05/2025 às 14:47.
29/05/2025 - 14:51:35	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
10/06/2025 - 11:59:17	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
10/06/2025 - 11:59:23	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Autoridade Competente

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú

Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 012-2025PE/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/05/2025 15:57	30/05/2025 08:00	10/06/2025 23:59	13/06/2025 08:00	13/06/2025 08:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	TORTA PANCADÃO 50T	760,00	30	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	TORTA PARIS	740,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	TORTA TITANIC	1.730,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	TORTA EXCLUSIVA	730,00	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	TORTA INVICTA DE CORES	1.960,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	KIT DE 3 COM 6 TUBOS	460,00	20	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	KIT 4K 2/5 POLEGADAS COM 25 TUBOS	960,00	20	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0008	GIRANDOLA 468 TIROS	290,00	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	GIRANDOLA 468 CORES	300,00	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	FOGUETES 12X1 TIROS	37,00	1.000	CX	Homologado	Menor Preço
	0011	GIRANDOLA 936 TIROS	490,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	GIRANDOLA 936 CORES	500,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	248.250,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/05/2025 - 15:50	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 012-25 - SRP - FOGOS ARTIFÍCIOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/06/2025 - 08:47:39	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/06/2025 - 08:48:38		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 012-2025PE/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/06/2025 - 08:55:10		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 012-2025PE/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/06/2025 - 08:57:12	Envio de Propostas Readequadas 012-2025PE/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:56 do dia 13/06/2025.
13/06/2025 - 09:08:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 012-2025PE/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.226.473/0001-70 - Endereço: ROD MG 308 - CEP: 39410000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99183-8127

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		1					
	0001	TORTA PANCADÃO 50T	50 T	MULTSHOW	30 PÇ	R\$ 760,00	R\$ R\$ 22.800,00
	0002	TORTA PARIS	PARIS	MULTSHOW	30 UN	R\$ 740,00	R\$ R\$ 22.200,00
	0003	TORTA TITANIC	TITANIC	MULTSHOW	15 UN	R\$ 1.730,00	R\$ R\$ 25.950,00
	0004	TORTA EXCLUSIVA	EXCLUSIVA	MULTSHOW	40 UN	R\$ 655,00	R\$ R\$ 26.200,00
	0005	TORTA INVICTA DE CORES	CORES	MULTSHOW	15 UN	R\$ 1.760,00	R\$ R\$ 26.400,00
	0006	KIT DE 3 COM 6 TUBOS	TUBOS	MULTSHOW	20 PÇ	R\$ 460,00	R\$ R\$ 9.200,00
	0007	KIT 4K 2/5 POLEGADAS COM 25 TUBOS	TUBOS	MULTSHOW	20 PÇ	R\$ 960,00	R\$ R\$ 19.200,00
	0008	GIRANDOLA 468 TIROS	TIROS	MULTSHOW	40 UN	R\$ 290,00	R\$ R\$ 11.600,00
	0009	GIRANDOLA 468 CORES	CORES	MULTSHOW	40 UN	R\$ 300,00	R\$ R\$ 12.000,00
	0010	FOGUETES 12X1 TIROS	TIROS	MULTSHOW	1.000 CX	R\$ 34,75	R\$ R\$ 34.750,00
	0011	GIRANDOLA 936 TIROS	TIROS	MULTSHOW	30 UN	R\$ 490,00	R\$ R\$ 14.700,00
	0012	GIRANDOLA 936 CORES	CORES	MULTSHOW	30 UN	R\$ 500,00	R\$ R\$ 15.000,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 240.000,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 240.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - TORTA PANCADÃO 50T

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	50 T	MULTSHOW	30	R\$760,00	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - TORTA PARIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	PARIS	MULTSHOW	30	R\$740,00	R\$ 22.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TORTA TITANIC



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TITANIC	MULTSHOW	15	R\$1.730,00	R\$ 25.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TORTA EXCLUSIVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	EXCLUSIVA	MULTSHOW	40	R\$730,00	R\$ 29.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TORTA INVICTA DE CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	CORES	MULTSHOW	15	R\$1.960,00	R\$ 29.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - KIT DE 3 COM 6 TUBOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TUBOS	MULTSHOW	20	R\$460,00	R\$ 9.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - KIT 4K 2/5 POLEGADAS COM 25 TUBOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TUBOS	MULTSHOW	20	R\$960,00	R\$ 19.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GIRANDOLA 468 TIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TIROS	MULTSHOW	40	R\$290,00	R\$ 11.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - GIRANDOLA 468 CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	CORES	MULTSHOW	40	R\$300,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - FOGUETES 12X1 TIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TIROS	MULTSHOW	1.000	R\$37,00	R\$ 37.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - GIRANDOLA 936 TIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	TIROS	MULTSHOW	30	R\$490,00	R\$ 14.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - GIRANDOLA 936 CORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	12/06/2025 - 14:39:37	CORES	MULTSHOW	30	R\$500,00	R\$ 15.000,00	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/06/2025 - 14:39:38	248.250,00 (proposta)	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
13/06/2025 - 08:48:38	248.150,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
13/06/2025 - 08:55:10	240.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	12/06/2025 - 14:15	Agnaldo jonas amaral	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/06/2025 - 11:36	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	Arrematante	240.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/05/2025 - 15:57:34	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
13/06/2025 - 08:02:01	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, neste momento daremos início a análise das propostas, em seguida iniciaremos a fase de lances.
13/06/2025 - 08:02:06	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
13/06/2025 - 08:09:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
13/06/2025 - 08:09:47	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
13/06/2025 - 08:09:47	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
13/06/2025 - 08:09:47	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
13/06/2025 - 08:09:59	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
13/06/2025 - 08:09:59	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
13/06/2025 - 08:19:59	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



13/06/2025 - 08:31:01	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 248.250,00.
13/06/2025 - 08:47:39	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:47 do dia 13/06/2025.
13/06/2025 - 08:47:39	Sistema	Motivo: Convoco a empresa Pirominas para negociação.
13/06/2025 - 08:48:38	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 248.150,00.
13/06/2025 - 08:54:41	Pregoeiro	Empresa Pirominas nossa contraproposta é R\$ 240.000,00
13/06/2025 - 08:55:10	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 240.000,00.
13/06/2025 - 08:56:42	Pregoeiro	Peço que anexam a proposta readequada.
13/06/2025 - 08:57:12	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:56 do dia 13/06/2025.
13/06/2025 - 09:08:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/06/2025 - 10:08:52	F. PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro, conforme solicitado, encaminhamos proposta readequada, com valor base solicitado em base de negociação, aguardamos confirmação.
13/06/2025 - 10:13:56	Pregoeiro	A proposta readequada foi recebida, estamos fazendo a verificação, bem como estamos analisando os documentos de habilitação.
13/06/2025 - 10:50:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 11:04:37	Sistema	O fornecedor PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
13/06/2025 - 11:04:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 11:24.
13/06/2025 - 11:25:55	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
13/06/2025 - 11:26:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 11:36.
13/06/2025 - 11:39:01	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/06/2025 - 17:29:50	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 17:29:55	Sistema	O lote 0001 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
Pregoeiro

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
Autoridade Competente

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES
Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 010-2025PE/2025

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Valor Referência: 195.680,25

Fornecedor	Situação	Valor Total
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA (53.249.252/0001-15)	Adjudicado em: 10/06/2025 - 11:45:00 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	124.900,00

Lote: 0002 - 2 - Valor Referência: 127.784,40

Fornecedor	Situação	Valor Total
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA (53.249.252/0001-15)	Adjudicado em: 10/06/2025 - 11:45:00 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	95.000,00

Lote: 0003 - 3 - Valor Referência: 88.741,24

Fornecedor	Situação	Valor Total
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA (53.249.252/0001-15)	Adjudicado em: 10/06/2025 - 11:45:00 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	71.100,00

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Fundo Municipal de Assistência Social
Pregão Eletrônico - 011-2025PE/2025

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Valor Referência: 125.124,03

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (36.635.155/0001-41)	Adjudicado em: 10/06/2025 - 11:59:17 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	109.900,00

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 012-2025PE/2025

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Valor Referência: 248.250,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (24.226.473/0001-70)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 17:29:50 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	240.000,00

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Fundo Municipal de Assistência Social
Pregão Eletrônico - 011-2025PE/2025

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Valor Referência: 125.124,03

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	109.900,00	109.900,00	Homologado em 10/06/2025 11:59:23 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú

Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 010-2025PE/2025

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Valor Referência: 195.680,25			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	124.900,00	124.900,00	Homologado em 10/06/2025 11:45:08 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
0002 - 2 - Valor Referência: 127.784,40			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	95.000,00	95.000,00	Homologado em 10/06/2025 11:45:08 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
0003 - 3 - Valor Referência: 88.741,24			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA	71.100,00	71.100,00	Homologado em 10/06/2025 11:45:08 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú

Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 012-2025PE/2025

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Valor Referência: 248.250,00			
Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	240.000,00	240.000,00	Homologado em 18/06/2025 17:29:55 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A SOUZA E MAGALHÃES INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 36.635.155/0001-41, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	SOUZA E MAGALHÃES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	36.635.155/0001-41		
Endereço:	Rua Emmanoela Dias, S/N – Vista Alegre, CEP 46.438-000		
Cidade Sede:	IUIU/BA	Tel. Contato: (77) 99109-9452	
Representante Legal: Moisés de Souza Filho		RG: 09877878 10 SSP/BA	CPF: 004.856.615-27

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2025.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 068/2025.****HOMOLOGAÇÃO: 10/06/2025**

Aos **10** dias do mês de **junho** de **2025**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pela Sra. **Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **625.271.775-49**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 5.925.591 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 022/2025**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE IUIU/BA**, conforme





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 011/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TINTA PISO 18L	Eucatex	UNID	257	R\$ 283,50	R\$ 72.859,50
2	TINTA PAREDE LATEX 18L	Eucalar	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	Eucalar	UNID	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00
4	TINTA PÓ CAL BRANCO	Hidrocór	UNID	4050	R\$ 6,00	R\$ 24.300,00
5	THINNER SOLVENTE 900ML	Eucatex	UNID	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
6	ROLO LÃ CARNEIRO 23CM	Condor	UNID	220	R\$ 24,00	R\$ 5.280,00
7	ROLO ESPUMA 9CM	Condor	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
8	ROLO ESPUMA 5CM	Condor	UNID	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
9	PINCEL 2	Condor	UNID	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
10	BROXA	Condor	UNID	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00
11	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L	Cortag	UNID	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
12	LIXA Nº 150MM	Norton	UNID	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
13	FITA CREPE 18MMX50M	Norton	UNID	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
14	VASSOURA COM CABO	Max	UNID	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 109.900,00
CENTO E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS						

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. Os órgãos gerenciadores serão as Secretarias Municipais de: SASP.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **10/06/2025 a 09/06/2026**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

Pág. 4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 068/2025 – Pregão Eletrônico nº 011/2025

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 10 de junho de 2025 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeita Municipal

SOUZA E MAGALHÃES IND. DE ART. DE CIMENTO E COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ 36.635.155/0001-41

Moisés de Souza Filho

CPF 004.856.615-27 - RG 09877878 10 SSP/BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos
 Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
 Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025
CONDICIONADORES DE AR (DOMÉSTICOS)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A 53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA - CNPJ 53.249.252/0001-15, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA		
CNPJ	53.249.252/0001-15		
Endereço:	Av Barão do Rio Branco, 1753, São Francisco, CEP 46.430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 99993-3636	
Representante Legal: Franklin Guilherme Prates Teixeira		RG: 1583989633 (SSP/BA)	CPF: 055.907.075-60

VINCULAÇÃO:

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 064/2025.

HOMOLOGAÇÃO: 10/06/2025

Aos **10** dias do mês de **junho** de **2025**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pela Sra. **Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **625.271.775-49**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 5.925.591 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2025**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s)quantidade(s)cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR (DOMÉSTICOS), EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IUIU/BA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 010/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Marca	Valor Unitario	Total
1	Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, capacidade de 9.000 á 18.000 Btus.	Serv.	80	Serviço	R\$ 496,00	R\$ 39.680,00
2	Instalação de Ar Condicionado Split, modelo convencional, piso teto, capacidade de 24.000 á 60.000 Btus. Incluso material (02 Mts de tubo de cobre, cabo PP e suporte da unidade externa).	Serv.	15	Serviço	R\$ 1.298,00	R\$ 19.470,00
3	Manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado de 9.000 btus a 18.000 mil btus	Serv.	100	Serviço	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
4	Manutenção prev. e corretiva em ar condicionado 24.000 de btus a 60.000 mil btus	Serv.	25	Serviço	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
5	Retirada de ar condicionado de 9.000 btus a 60.000 mil btus	Serv.	25	Serviço	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
6	Ponto elétrico com material	Serv.	80	Serviço	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
7	Manutenção prev. e corretiva em freezer.	Serv.	35	Serviço	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
8	Manutenção prev. e corretiva em geladeiras.	Serv.	35	Serviço	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00
9	Manutenção prev. e corretiva em liquidificador industrial.	Serv.	35	Serviço	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
10	Manutenção prev. e corretiva em fogão industrial.	Serv.	35	Serviço	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 124.900,00
CENTO E VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS						

Material Instalação de Ar Condicionado						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Marca	Valor Unitario	Total
1	Controle remoto universal.	Unid.	10	Vix	R\$ 45,00	R\$ 450,00
2	Cargas de gás refrigerante r22 e 410	kilo	39	Vix	R\$ 196,00	R\$ 7.644,00
3	Tubulação de cobre ¼	mt	190	Eluma	R\$ 110,00	R\$ 20.900,00
4	Tubulação de cobre 3/8	mt	190	Eluma	R\$ 110,00	R\$ 20.900,00
5	Tubulação de cobre 1/2	mt	100	Eluma	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
6	Tubulação de cobre 5/8	mt	100	Eluma	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
7	Esponjoso 1/4	mt	180	Vix	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
8	Esponjoso 3/8	mt	180	Vix	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
9	Esponjoso 1/2	mt	180	Vix	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
10	Esponjoso 5/8	mt	180	Vix	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
11	Cabo pp de 3x2,5	mt	300	Refriplay	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

12	Suportes	par	100	Mirastel	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
13	Fita pvc	unidade	100	Vix	R\$ 9,30	R\$ 930,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 95.000,00
NOVENTA E CINCO MIL REAIS						

Ar Condicionado						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	Marca	Valor Unitario	Total
1	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	12	Vix	R\$ 1.942,00	R\$ 23.304,00
2	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	12	Vix	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00
3	Ar Condicionado - DESCRIÇÃO: Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia convencional.	Unid.	8	Vix	R\$ 2.749,50	R\$ 21.996,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 71.100,00
SETENTA E UM MIL E CEM REAIS						

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. Os órgãos gerenciadores serão as Secretarias Municipais de: SEDUC, SESA, SAPEMA, SASP, SEDES, GP.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **10/06/2025 a 09/06/2026**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 064/2025 – Pregão Eletrônico nº 010/2025

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 10 de junho de 2025 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeita Municipal

53.249.252 FRANKLIN GUILHERME PRATES TEIXEIRA
CNPJ 53.249.252/0001-15
Franklin Guilherme Prates Teixeira
CPF 055.907.075-60, RG 1583989633 (SSP/BA)





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A PIROMINAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ 24.226.473/0001-70, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	PIROMINAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA		
CNPJ	24.226.473/0001-70		
Endereço:	Rodovia MG 308, SN, Lote 15, Quadra 06 – Zona Rural, CEP 39.410-000		
Cidade Sede:	Montes Claros/MG	Tel. Contato: (77) 99923-9020	
Representante Legal: AGNALDO JONAS DO AMARAL	RG: M-7.263.189 SSP/MG		CPF: 950.183.366-68

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2025.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 074/2025.****HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2025**

Aos **18** dias do mês de **junho** de **2025**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, neste ato representada pela Sra. **Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **625.271.775-49**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 5.925.591 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2025**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO A SER REALIZADO DURANTE AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 012/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

ITEM	PRODUTO	MEDIDA	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TORTA PANCADÃO 50T	PÇ	30	MULTSHOW/5 0	R\$ 760,00	R\$ 22.800,00
2	TORTA PARIS	UNID	30	MULTSHOW/PARIS	R\$ 740,00	R\$ 22.200,00
3	TORTA TITANIC	UNID	15	MULTSHOW/T ITANIC	R\$ 1.730,00	R\$ 25.950,00
4	TORTA EXCLUSIVA	UNID	40	MULTSHOW/E XCLUSIVA	R\$ 730,00	R\$ 29.200,00
5	TORTA INVICTA DE CORES	UNID	15	MULTSHOW/C ORES	R\$ 1.960,00	R\$ 29.400,00
6	KIT DE 3 COM 6 TUBOS	PÇ	20	MULTSHOW/T UBOS	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
7	KIT 4K 2/5 POLEGADAS COM 25 TUBOS	PÇ	20	MULTSHOW/T UBOS	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
8	GIRANDOLA 468 TIROS	UNID	40	MULTSHOW/T IROS	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
9	GIRANDOLA 468 CORES	UNID	40	MULTSHOW/C ORES	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
10	FOGUETES 12X1 TIROS	CX	1000	MULTSHOW/T IROS	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
11	GIRANDOLA 936 TIROS	UNID	30	MULTSHOW/TIROS	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
12	GIRANDOLA 936 CORES	UNID	30	MULTSHOW/C ORES	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 248.250,00

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. Os órgãos gerenciadores serão as Secretarias Municipais de: SASP.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **18/06/2025 a 17/06/2026**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

Pág. 4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 074/2025 – Pregão Eletrônico nº 012/2025

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 18 de junho de 2025 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeita Municipal

PIROMINAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ 24.226.473/0001-70
AGNALDO JONAS DO AMARAL
M-7.263.189 SSP/MG - CPF 950.183.366-68





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: licitações@iuiu.ba.gov.br CNPJ: 16.416.158/0001-87

Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação **043/2025**, formalizado através do Processo **086/2025** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a “TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”, a realizar-se nos dias: 26 de junho a 29 de junho do ano de 2025, com a banda “EITA BICHÃO”, através da **Pessoa Jurídica: 39.349.430 LEANDRO DE JESUS ROCHA**, inscrita no **CNPJ** sob N.º **39.349.430/0001-59**, com sede na Rua Paula de Souza, 110, Monte Pascoal, Guanambi/BA, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 7.000,00 (sete mil reais). IUIU(BA), 26 de Junho de 2025. Nucivalda América da Silva – Prefeita Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: licitações@iuiu.ba.gov.br CNPJ: 16.416.158/0001-87

Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação **044/2025**, formalizado através do Processo **087/2025** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a “TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”, a realizar-se nos dias: 26 de junho a 29 de junho do ano de 2025, com a banda “A MENINADA”, através da **Pessoa Jurídica: IANA ROCHA PRODUÇÕES E ASSESSORIA DE EVENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob N.º **05.452.625/0001-08**, com sede na Rua Teobaldo Andrade, 88, São Francisco, Guanambi/BA, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). IUIU(BA), 27 de Junho de 2025. Nucivalda América da Silva – Prefeita Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: licitacoes@iuiu.ba.gov.br CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 108/2025. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços Artísticos do Ramo Musical, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: 39.349.430 LEANDRO DE JESUS ROCHA, inscrita no CNPJ sob Nº 39.349.430/0001-59**, no valor global de R\$ 7.000,00 (sete mil reais). **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a “TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”, a realizar-se nos dias: 26 de junho a 29 de junho do ano de 2025 com a banda “EITA BICHÃO”. Data Contrato: 26/06/2025 – Vigência: 26/06/2025 a 30/07/2025 – Dotação Orçamentária: 01.02.2090/3.3.9.0.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 086/2025 – Inexigibilidade de Licitação 043/2025**, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pela Contratada: Leandro de Jesus Rocha; pela Contratante Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: licitacoes@iuiu.ba.gov.br CNPJ: 16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 109/2025. Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços Artísticos do Ramo Musical, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: IANA ROCHA PRODUÇÕES E ASSESSORIA DE EVENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **05.452.625/0001-08**, no valor global de R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais). **Objeto:** Pacto para Prestação de Serviço de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a “TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO”, a realizar-se nos dias: 26 de junho a 29 de junho do ano de 2025 com a banda “A MENINADA”. Data Contrato: 27/06/2025 – Vigência: 27/06/2025 a 30/07/2025 – Dotação Orçamentária: 01.02.2090/3.3.9.0.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 087/2025 – Inexigibilidade de Licitação 044/2025**, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pela Contratada: Iana Rocha Domingues; pela Contratante Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/B70D-5B0C-3DB8-9B33-2AA5> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B70D-5B0C-3DB8-9B33-2AA5



Hash do Documento

c428f386e7a7da82a9547bf14e6f38c8a8a7319af1c8637c4f76d99f4adf543e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/07/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 11/07/2025 12:51 UTC-03:00